1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 02/2021 – Contratação de empresa 1

especializada para elaboração de estudo de concepção, projetos básico e executivo e 2

estudo ambiental de sistema de esgotamento sanitário do município de Porciúncula/RJ. 3

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte um, às 9 horas, ocorreu a abertura da 4

sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA 5

BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva 6

Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de 7

Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; Marcio Fonseca Peixoto – 8

Membro da Comissão; Leandro Barros Oliveira – Membro da Comissão. Considerando a 9

Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Federal nº 10.520/2002 e 10

alterações posteriores, deu-se continuidade ao certame, sendo aberta a proposta de preço da 11

empresa SELETIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME, CNPJ: 06.895.435/0001-28, 12

única habilita. A Comissão abriu e rubricou o conteúdo dos envelopes, sendo registrado o valor 13

de R$ 150.100,00 (cento e cinquenta mil e cem reais). A empresa SELETIVA CONSULTORIA E 14

PROJETOS LTDA-ME, CNPJ: 06.895.435/0001-28, foi declarada da vencedora do certame. 15

Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 10:05 horas. 16

 17

___________________________

Marcio Fonseca Peixoto
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Leandro Barros Oliveira
Membro – Comissão de

Julgamento